

KZP-1/253/TEE/2/23

Rzeszów, dnia 27.09.2023 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania pn. „**Dostawa energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej do obiektów MPEC-Rzeszów Sp. z o.o. dla obiektów bez mikroinstalacji**”

W związku z otrzymanymi w dniu 22.09.2023 r. pytaniami dotyczącymi postępowania jw., Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej - Rzeszów Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie 1

SWZ Rozdział X pkt. 3 ppkt. 3.2

Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga, aby do oferty załączony był szablon umowy wraz z załącznikami, czy uzupełniona o ustalone ostatecznie istotne postanowienia umowy finalna wersja umowy?

Jednocześnie w Rozdziale III SWZ Zamawiający wskazuje, iż pełne dane dot. ppe zostaną przekazane po rozstrzygnięciu postępowania, co oznaczałoby brak możliwości przygotowania uzupełnionej wersji umowy do czasu składania ofert.

Jeśli zamawiający wymaga przesłania finalnej wersji umowy, prosimy o udostępnienie Istotnych postanowień umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do dołączenia do oferty wzoru umowy kompleksowej (tj. szablon umowy bez uzupełniania danych).

Pytanie 2

SWZ Rozdział XIV

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na odległość (za pomocą kuriera) lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 3

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory

umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorze umownym Wykonawcy, po uzgodnieniu treści umowy z uwzględnieniem wszystkich postanowień z dokumentacji przetargowej, a w szczególności z Rozdziału XV SWZ.

Pytanie 4

SWZ Rozdział XV – Istotne postanowienia umowy - Rozdział 3 pkt. 1.

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków".

Odpowiedź:

Zamawiający kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia na podstawie raportów, o których mowa w Rozdziale XV Rozdział 9 ust. 2 SWZ.

Pytanie 5

SWZ Rozdział XV - Istotne postanowienia umowy - rozdział 6 pkt 7 oraz rozdział 9 pkt. 2

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 6

SWZ Rozdział XV - Istotne postanowienia umowy - rozdział 6 pkt 8

Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisów pkt 8 w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje treść SWZ w tym zakresie.

Pytanie 7

SWZ Rozdział XV - Istotne postanowienia umowy - rozdział 9 pkt 3

Czy Zamawiający dopuści, aby oświadczenie o wyrażeniu zgody na przesyłanie faktur w formie elektronicznej było złożone na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby oświadczenie o wyrażeniu zgody na przesyłanie faktur w formie elektronicznej było złożone na wzorze Wykonawcy.

Zamawiający zmodyfikuje treść SWZ w tym zakresie.

Pytanie 8

SWZ Rozdział XV - Istotne postanowienia umowy - rozdział 9 pkt 4 ppkt. 4.1 i 4.3 oraz Rozdział 11 pkt. 1

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie.

Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści:

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

oraz wykreślenie zapisu:

„Ceny energii elektrycznej, o której mowa w niniejszym Rozdziale mogą ulec zmianie po wykazaniu przez Wykonawcę dokładnego obliczenia kosztów wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje treść SWZ w tym zakresie.

Pytanie 9

SWZ Rozdział XV - Istotne postanowienia umowy - rozdział 9 pkt 4 ppkt. 4.2

Taryfa OSD wchodzi w życie, w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie

nie krótszym niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do wyżej wskazanego zapisu treści: „(..) Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

Jednocześnie prosimy o wykreślenie punktu nr 5 i 6.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje treść SWZ w tym zakresie.

Pytanie 10

SWZ Rozdział XV - Istotne postanowienia umowy - rozdział 12 pkt 1, 2, 3

Informujemy, iż zapisy 1 i 2 wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją kontraktu (umowy) po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych poprzez usunięcie pkt 1, 2 oraz w konsekwencji również pkt 3, określając odpowiedzialność stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty) tj. postanowienie zawarte w ust. 4.

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 11

Załącznik nr 1 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 12

Załącznik nr 2 do SWZ

Zamawiający wymaga, aby wskazać ceny dla taryfy C22b pomimo braku takich punktów. Wykonawca może jedynie podać cenę jednostkową za sprzedaż. Wszelkie obliczenia łącznych wartości zarówno za sprzedaż jak i za dystrybucję wyniosą 0,00zł. Prosimy o uzupełnienie danym

zakresie, szacowanego wolumenu, ilości ppe, mocy umownej w celu umożliwienia dokonania obliczeń.

Oplaty za dystrybucję dla każdej taryfy, dla punktów istniejących jak i pojawiających się w trakcie trwania kontraktu wynikają z obowiązującej Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wobec tego według Wykonawcy nie ma potrzeby ich obliczania dla nieistniejących obecnie punktów poboru, zwłaszcza, że z matematycznego punktu wartość wyniesie zero.

Wnosimy o usunięcie z formularza ofertowego obliczeń dla taryfy C22b.

Odpowiedź:

Zamawiający prosi o podanie ceny jednostkowej za energię elektryczną (kolumny 8,9,10 w tab."A") oraz kwoty opłaty handlowej (kolumna 12 tab."A") dla części "Obrót" również dla taryfy C22b (możliwość pojawienia się obiektów w trakcie realizacji zamówienia).

Dla taryfy C22b szacowany wolumen: 0 kWh, ilość PPE: 0, moc umowna: 0 kW.

Zamawiający, chcąc mieć zagwarantowaną cenę jednostkową energii oraz kwotę opłaty handlowej również dla taryfy C22b nie usuwa obliczeń dla w/w taryfy z formularza ofertowego.

Pytanie 13

Załącznik nr 2 do SWZ – TAB „A”

Prosimy o doprecyzowanie kolumny 9 o słowo „brutto”

Odpowiedź:

Kolumna 9 „Cena jednostkowa za energię elektryczną **szczyt /dzienna** (zł/kWh)” (podobnie jak kolumny: 8 i 10) winna zawierać **cenę netto**. Kwota brutto pojawia się w kolumnie 16 TAB „A”.

Zamawiający w **Załączniku nr 2 do SWZ – TAB „B” kolumna 9** doprecyzuje słowo 'brutto', które oznacza: „Cena za usługi dystrybucyjne (brutto)”

Pytanie 14

Załącznik nr 1 do SWZ oraz Załącznik nr 2 do SWZ Tab „A” i „B”

Wnosimy o ujednoczenie wartości pomiędzy zestawieniem ppe a formularzem cenowym.

C11

Wykaz ppe - wolumen: 2 014 040 kWh, moc: 2956 kW, ilość ppe: 874

Formularz ofertowy – wolumen: 2 168 260 kWh, moc: 3298 kW, ilość ppe: 917

C12a

Wykaz ppe – moc: 125 kW, ilość ppe: 5

Formularz ofertowy – moc: 85 kW, ilość ppe: 4

Odpowiedź:

Odpowiedź (dot. C11):

Należy przyjąć wolumen: 2 168 260 kWh, moc: 3298 kW, ilość PPE: 917 jak w formularzu ofertowym.

Rozbieżność wynika z faktu, iż planuje się zwiększenie ilości PPE w 2024 roku o 43 szt, co skutkować będzie zwiększeniem mocy o 342 kW oraz zwiększenie wolumenu o 154220 kWh.

Odpowiedź (dot. C12a):

Należy przyjąć jak w formularzu ofertowym: moc: 85 kW, ilość PPE : 4.

Rozbieżność wynika z faktu, iż obiekt o lp. 1 w tabeli nr 3 został przepisany na innego odbiorcę i w 2024 r jego moc będzie wynosić 0 kW, natomiast zużycie: 0 kWh

Pytanie 15

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?"

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje treści SWZ w tym zakresie.

PREZES ZARZĄDU
Dariusz Kotowicz

